ואם מכר או נתן יער ממנה לאחד מעבדיו נקנה להם קנין גמור אף על פי שלא החזיקו בו לא הם ולא המלך. ואין צריך לומר אם מכר או נתן ממדינתו. לפי שזהו ממשפטי וחוק המלכות שכל הארץ כולה עם הנהרות והיערים היא ברשות המלך בין מדינתו בין מדינה שכובש במלחמה ומשפטי המלכות הם דין גמור כדין של תורה.

4. הרב אברהם דוב כהנא-שפירא נולד בשנת תרל"א (1870). היה הרב האחרון של קובנה. נפטר בשואה בשנת תש"ג (1943).

גם אם נכס מסוים היה שייך לראובן לפני המלחמה, ומלכות אחרת כבשה את הארץ והמלך הכובש נתן את הנכס לשמעון – הוא שייך לשמעון ולא לראובן. וכך כותב הרדב"ז בתשובה (רדב"ז ג, תקלג):

כך כתב כאמור שו"ע הרב שראינו לעיל: "לפי שזהו ממשפטי וחוק המלכות שכל הארץ כולה עם הנהרות והיערים היא ברשות המלך בין מדינתו בין מדינה שכובש במלחמה ומשפטי המלכות הם דין גמור כדין של תורה". ההקדמה השנייה היא החלוקה בין דינא דמלכותא ובין חמסנותא דמלכותא שאינה מועילה ואינה נחשבת

5. נולד בוורשה שבפולין בערך בשנת תר"ך (1860).

כדין, וכפי שכתב הרמב"ם (ה, יג): "אבל מלך שלקח חצר או שדה של אחד מבני המדינה **דרך חמס שלא כדין שחקה** הרי זה גזלן והלוקח ממנו מוציאין הבעלים מידו". לאור שתי הקדמות אלו – ביסוס הקניין על דינא דמלכותא דינא, דין שנאמר רק בדינא ולא בחמסנותא – טוען **הרב ישראלי** שניתן ללמוד מהקניין על חוקיות המלחמה (עמוד הימיני טז):